[image: ]

GOVERNO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

DELIBERAÇÃO 281/CIB/18
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 225ª reunião ordinária do dia 28 de novembro de 2018.

Considerando a Portaria MS 3.582 de 06 de novembro de 2018 que redefine o Programa Academia da Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS,

APROVA

A solicitação de implantação de Academia da Saúde, pelos Secretários Municipais de Saúde, em seus respectivos municípios. Os Municípios solicitantes estão relacionados a seguir:
Araquari,
Balneário Barra do Sul
Bocaina do Sul
Bom Jesus do Oeste
Cocal do Sul
Criciúma
Garopaba
Garuva
Governador Celso Ramos
Ipuaçu
Iraceminha
Irani
Itapoá
Jaraguá do Sul
Jaraguá do Sul,
Joinville
Lindóia do Sul
Major Gercino
Nova Trento
Peritiba
Rancho Queimado
Riqueza
Santo Amaro da Imperatriz
São João do Itaperiú
Siderópolis.
Florianópolis, 28 de novembro de 2018.

	ACÉLIO CASAGRANDE
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS

image1.jpeg